
1 
 

U S N E S E N Í 

z 78. schůze Rady městského obvodu Petřkovice ze dne 22.února 2022 

(č. 1054/78 – 1065/78) 

Přítomní členové rady :   I. Mikulica, Mgr. M. Konečná, R. Schmuch, M. Pachomov, P. Kukučka 

Omluveni :    - 

 

1054/78 Kontrola plnění usnesení 

a) bere na vědomí 

kontrolu plnění usnesení ze 77. schůze Rady MOb Petřkovice ze dne 8.2.2022 

 

 

1055/78 Rada městského obvodu 

 

a) schvaluje 

rozpočtové opatření č. 2/2022, kterým se: 

 

sníží investiční na § 3392, pol. 6121, ÚZ 3590, ORG. 1100006000000............................  o  155 tis. Kč 

zvýší investiční výdaje na § 6171, pol. 6122, ÚZ 3590......................................................  o  155 tis. Kč 

(Klimatizace  do kanceláří  budoby ÚMOb) 

 

sníží běžné  výdaje na § 6409, pol. 5901...............................................................................  o    5  tis. Kč 

zvýší běžné  výdaje na § 3421, pol. 5169 .............................................................................  o    5  tis. Kč 

sníží běžné  výdaje na § 3421, pol. 5137...............................................................................  o  20  tis. Kč 

zvýší běžné  výdaje na § 3421, pol. 5169 .............................................................................  o  20  tis. Kč 

(Studie – pumptrack park v Petřkovicích) 

 

sníží investiční výdaje na § 3613, pol. 6121, ÚZ 3590 ……………….............................    o     3  tis. Kč 

sníží investiční výdaje na § 2333, pol. 6121, ÚZ 3590, org. 1100006000000...................   o  309  tis. Kč 

zvýší investiční výdaje na § 2333, pol. 6121, ÚZ 3590.....................................................    o  312 tis. Kč 

(Propustek – zatrubnění potoka na ulici Koblovská) 

 

sníží běžné  výdaje na § 6409, pol. 5901...............................................................................  o  1  tis. Kč 

zvýší běžné  výdaje na § 2221, pol. 5169 .............................................................................  o  1  tis. Kč 

(Mytí skel zastávek  MHD) 

 

        

1056/78 Rada městského obvodu  

 

a) bere na vědomí 

došlé žádosti o dotace a příspěvky  v roce 2022 

 

b) schvaluje 

poskytnutí účelových dotací a příspěvků  z rozpočtu městského obvodu Petřkovice  na rok 2022 příjemcům  

takto: 

 

 

 

 



2 
 

Organizace Výše dotace v  

Kč 

Účel dotace 

Sbor 

dobrovolných 

hasičů Petřkovice 

50 000,- Opravy a údržba vybavení hasičské zbrojnice včetně zázemí pro 

požární automobily. Obnova materiálně tech. základny. 

Knihovna města 

Ostravy 

12 000,- Nákup nových knih, výtvarných potřeb, odměn pro děti a 

zaplacení honoráře spisovatelce Lence Rožnovské.  

Český svaz 

včelařů 

Petřkovice 

10 000,-  Na činnost v roce 2022 (chov včelstev, zajišťování opylovací 

činnosti v regionu, nutné tlumení včelích nákaz, organizování 

spolkové činnosti) 

Český 

zahrádkářský 

svaz Petřkovice 

20 000,- Provoz ZO, kroužek Mladý zahrádkář, akce pořádané ZO 

Klub přátel 

hornického 

muzea 

15 000,- Hornický zpravodaj 2022  

Nadace Landek 10 000,- Těžní věže – Hornický kalendář 2023 

TJ Petřkovice          20 000,- Pronájmy sportovišť. 

Senioři ČR, 

základní 

organizace 

Petřkovice 

50 000,- Konání kulturních, sportovních a společenských činností pro členy 

klubu i širokou veřejnost včetně sportovních a tanečních kroužků 

Hultschiner – 

soldaten z.s. 

3 000,- Na poplatky v archivech a za vedení webových stránek 

 

    

c) doporučuje  

zastupitelstvu městského obvodu  schválit 

poskytnutí účelové dotace  z rozpočtu městského obvodu Petřkovice  na rok 2022 takto: 

 

Organizace Výše dotace v 

Kč 

Účel dotace 

FC Odra 

Petřkovice z.s. 

200 000,-  Na činnost v roce 2022 (úhrada energií, vodné a stočné, včetně 

zálohových plateb, na údržbu areálu, ošetřování trávníku, opravy 

majetku v areálu (opravy a revize), rekonstrukce travnaté plochy a 

péče o její dobrý stav, údržba a opravy malé UT, pronájem prostor 

pro přípravu (tělocvičny, haly, hříště, posilovny), úhrada cestovních 

nákladů k zápasům jednotlivých kategorií, materiální zabezpečení 

jednotlivých kategorií, odměny rozhodčím, delegátům a 

pořadatelům utkání a turnajů, úhrada startovného na  turnajích 

mládežnických kategorií a turnajích pořádaných MS KFS, MěFS 

Ostrava, kluby, věcné ceny na turnajích pořádaných FC Odra 

                                                                             

d) schvaluje          

rozpočtové opatření číslo  3/2022 kterým se: 

 

sníží běžné výdaje na  § 6409, pol. 5901 …………………………………………….. o 190 tis. Kč 

zvýší běžné výdaje na § 5512, pol. 5222   (SDH) …………………………………… o  50 tis.  Kč 

zvýší běžné výdaje na § 3314, pol. 5331 (Knihovna města Ostravy) ……………….. o  12 tis. Kč 

zvýší běžné výdaje na § 3429, pol. 5222 (Český svaz včelařů) ……………………... o  10 tis. Kč 



3 
 

zvýší běžné výdaje na § 3429, pol. 5222  (Český zahrádkářský svaz)   ……….……………… o  20 tis. Kč  

zvýší běžné výdaje na § 3429, pol. 5222 (Klub přátel hornického muzea) ……………………… o  15 tis. Kč 

zvýší běžné výdaje na § 3329, pol. 5221 (Nadace Landek) ………………………………. o  10 tis. Kč 

zvýší běžné výdaje na § 3419, pol. 5222 (TJ Ostrava Petřkovice ) …….. ……………………… o  20 tis. Kč 

zvýší běžné výdaje na § 4359, pol. 5222 (Senioři ČR)  …………………………………………  o  50 tis. Kč 

zvýší běžné výdaje na § 3329, pol. 5222 (Hultschiner – Soldaten, z.s. ) ………………………..  o    3 tis. Kč 

 

e) doporučuje 

zastupitelstvu městského obvodu schválit 

rozpočtové opatření číslo  4/2022 kterým se: 

 

sníží běžné výdaje na § 6409, pol. 5901 .....................................................................  o   200   tis. Kč 

zvýší běžné výdaje na § 3419, pol. 5222 ....................................................................  o   200   tis. Kč 

(Dotace FC Odra Petřkovice) 

 

f) projednala 

žádost Společnosti pro rannou péči ze dne 12.01.2022   o poskytnutí  dotace na dostupnost kvalitních služeb 

ranné péče pro rodiny s dětmi se zrakovým a kombinovaným postižením ve výši 19 000,- Kč 

 

žádost Linky bezpečí, z.s. ze dne 08.02.2022   o poskytnutí dotace ve výši 5 000,- Kč 

na projekt Linka bezpečí pro děti a mládež z MOb Ostrava-Petřkovice 

 

g) rozhodla neposkytnout 

účelovou dotaci  z rozpočtu městského obvodu Petřkovice  Společnosti pro rannou péči, pobočka  

Ostrava 

účelovou dotaci  z rozpočtu městského obvodu Petřkovice  Lince bezpečí, z.s.s.   

 

h) zmocňuje 

starostu k podpisu veřejnoprávních smluv dle bodu b) tohoto usnesení 

 

1057/78 Rada městského obvodu 

 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy o dílo s vítězným uchazečem 

 

 

1058/78 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

vyhlášení zjednodušeného podlimitního řízení „Rozšíření kapacity mateřské školy Petřkovice“ dle § 53 zákona č. 

134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek 

 

 

a) rozhodla 

o zadání zakázky malého rozsahu na realizaci akce „PROPUSTEK – zatrubnění potoka ul. Koblovská“ uchazeči: 

 

MV Stavby Vjačka s.r.o. 

Markvartovická 1334/1a, 747 14 Ludgeřovice 

IČ:28575148 

za cenu nejvýše přípustnou: 300 613,59 Kč vč. DPH 

 

b) rozhodla 

o uzavření smlouvy o dílo s vítězným uchazečem zakázky malého rozsahu na realizaci akce „PROPUSTEK – 

zatrubnění potoka ul. Koblovská“ 

 



4 
 

b) schvaluje  

zadávací dokumentaci zjednodušeného podlimitního řízení zakázky „Rozšíření kapacity mateřské školy 

Petřkovice“ dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek 

 

c) rozhodla 

o zadání veřejné zakázky pod názvem „Rozšíření kapacity mateřské školy Petřkovice“, formou zjednodušeného 

podlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, a zveřejnění výzvy k podání nabídek 

na profilu zadavatele předmětné stavby 

 

1059/78 Rada městského obvodu 

 

starostu k podpisu této smlouvy 

 

1060/78 Rada městského obvodu 

a) rozhodla 

o uzavřením smlouvy o zajištění reklamy při konání Petřkovického jarního bálu mezi SMO, městský obvod 

Petřkovice a společností K2 stavební Moravia s.r.o. 

 

b) zmocňuje 

starostu podpisem této smlouvy 

 

1061/78 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost p. Dluhoše o odkoupení budovy č.p. 334, ul. Petřkovická, k.ú. Petřkovice u Ostravy 

b) nesouhlasí 

s prodejem budovy č.p. 334 na parc.č. 1569, k.ú. Petřkovice u Ostravy z důvodu plánované stavby „DK52 

prodloužená  ulice Místecká“ dle územního plánu dlouhodobě připravovanou ŘSD, úsek dálnice D1 – hranice 

Ludgeřovice 

 

c) ukládá 

starostovi předložit záměr neprodat budovu č.p. 334 na jednání zastupitelstva městského obvodu 

 

1062/78 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost majetkového odboru MMO ze dne 8.2.2022 o vydání stanoviska k prodeji části pozemku v k. ú. Petřkovice 

u Ostravy, parc. č. 778/189 o výměře 140 m2 (označená v geometrickém plánu č. 2247-392/2021 jako díl „a“) 

manželů Janošových, Ostrava-Petřkovice 

 

b) rozhodla 

o vydání souhlasného stanoviska s prodejem části pozemku v k. ú. Petřkovice u Ostravy, parc. č. 778/189 („a“), o 

výměře 140 m2 manželům Janošovým, Ostrava-Petřkovice s upozorněním, že dotčený pozemek je zasažen 

ochranným pásmem vodovodní a kanalizační přípojky dle sdělení stavebního úřadu, které je nedílnou součástí 

tohoto stanoviska 

a) projednala  

návrh Příkazní smlouvy na výkon činnosti technického dozoru na stavbě „Dodávka interiéru kulturního domu 

v Ostravě – Petřkovicích – II. etapa“ pro období leden – únor 2022 mezi SMO - městským obvodem Petřkovice a 

Ing. Jaroslav Průša, Havířov 

 

b) rozhodla 

o uzavření Příkazní smlouvy na výkon činnosti technického dozoru na stavbě „Dodávka interiéru kulturního domu 

v Ostravě – Petřkovicích – II. etapa“ pro období leden – únor 2022 mezi SMO - městským obvodem Petřkovice a 

Ing. Jaroslav Průša, Havířov 

 

c) zmocňuje 



5 
 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu tohoto stanoviska 

 

1063/78 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost manželů Urickových o odkoupení pozemku parc. č. 1802/9 v k. ú. Petřkovice u Ostravy 

 

b) souhlasí 

s žádostí manželů Urickových o odkoupení pozemku parc. č. 1802/9 v k. ú. Petřkovice u Ostravy 

 

c) ukládá 

starostovi předložit záměr prodeje na jednání zastupitelstva 

 

1064/78 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost pana Jiřího Holiše, Ostrava, zaslal žádost o odkoupení pozemku parc. č. 467/3 v kat. území Petřkovice u 

Ostravy o výměře 104 m2 

 

b) souhlasí 

s prodejem pozemku parc. č. 467/3 v kat. území Petřkovice u Ostravy o výměře 104 m2 panu Jiřímu Holišovi, 

Ostrava 

 

c) ukládá 

starostovi předložit záměr prodeje na jednání zastupitelstva 

 

1065/78 Rada městského obvodu 

a) bere na vědomí    

novou Kolektivní smlouvu na roky 2022 – 2026, která se vztahuje i na zaměstnance městských obvodů 

 

b) doporučuje    

zastupitelstvu městského obvodu schválit úpravu Sociálního fondu, kterou dojde k navýšení odvodů do tohoto 

fondu ze 4 % na 5 % v souladu s novou kolektivní smlouvou, a to s účinností od 1.4. 2022 

 

c) ukládá    

tajemníkovi předložit tento návrh zastupitelstvu k rozhodnutí 

 

 

                Ivo Mikulica           Rudolf Schmuch 

          starosta                       místostarosta 

     Městského obvodu Petřkovice                     Městského obvodu Petřkovice 

 


